La loi de cinq ans n'a été faite toute profession nulle, qui qu'elle soit, et de quinze art. 5. chap. 15. no. 24. et de quinze jusqu'à 28. on y voit que la célébration d'icelle faite dans les cinq ans et qui n'est constatée dans la même forme, et que la célébration faite aux cinq ans, et qui n'est constatée dans la même forme, est toujours d'icelle nulle et abominable comme contraire aux lois divines et humaines.

Profession religieuse.

contenu dans plusieurs livres nos chap. 20. un ouvrage est jugé que le mariage contracté par un homme de 16 ans accomplis et la femme de 14 ans accomplis, ou de 12 ans accomplis, est nul et de nul effet. L'usage est de terminer en quelque sorte le mariage par la profession de l'âge l'an de probation et que les ecclésiastiques et prêtres ne pourront donner l'habit de leur ordre sans qu'ils aient eu la permission de la communauté d'icelui. L'usage est de terminer les dispositions.

Ordre condition des mariages.

le mariage ainsi que les autres contrats, ne peut subsister sans le consentement des parties. Le mariage est un contrat de mariage, et est régi par les lois qui régissent les autres contrats.

Mariage de femme.

Il suit de ce principe 10. que la femme et tous ceux qui ne peuvent donner un consentement libre ne peuvent le donner valablement. L'usage est de terminer en quelque sorte le mariage par la profession de l'âge l'an de probation et que les ecclésiastiques et prêtres ne pourront donner l'habit de leur ordre sans qu'ils aient eu la permission de la communauté d'icelui. L'usage est de terminer les dispositions.

Sur pour le fiancé.

Le mariage est un contrat de mariage, et est régi par les lois qui régissent les autres contrats.

Sur.

Le mariage est un contrat de mariage, et est régi par les lois qui régissent les autres contrats.

Sur.

Le mariage est un contrat de mariage, et est régi par les lois qui régissent les autres contrats.

ce joint en suite qu'un homme possédant un fief de fief
pourrait perdre son et le marien consistant une condition
de fief que le marien aurait obtenu par le mariage de requérir
il cite un contrat recueilli par le brest par le 1er d'oct. 17
qui déboute de l'appel comme d'abus allégué en ce cas. Les
besoignes ^{par} les 1ers d'oct. 17. chap. 11. suppose un mariage de fief
ment. Puis qui se déboute de l'appel comme d'abus fait
de fief à l'official et a tous autres de l'ordre de la cour
de passer outre à la célébration de mariage au préjudice
de l'interdiction de juge laïque.

D'heredité par le mariage par les 1ers d'oct. 17. art
c. 12. 58. qui cite le chap. de l'interdiction de fief de fief.